
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERMINA N. 17 DEL 27.02.202I

Reg. gen. n. 73 del 27.02.2021

OGGETTO: Concessione contributo per maternità, ai sensi dell'art. 66L. n. 448198 e ss.mm.ii.-

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE:
. con decreto sindacale n. 0l del 12.01 .2021 lo scrivente è stato nominato Responsabile

dell'Area Amrninistrativa e Servizi alla Persona

l'art.66 della Legge 23 Dicembre 1998 stabilisce che per ifigli nati successivamente al lo gennaio
1999, alle madri, in possesso dei requisiti di cui al comrra 2,che non beneficiano di alcun trattamento
econornico per maternità, è concesso un assegno per maternità nel limite massimo di cinque mensilità,
purchè in possesso dei requisiti di cui al D.P.C.M. 2l dicembre 2000 n. 452 e dall'art.74 del D.Lgs.
15112001:

a

a sono state pubblicate, sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 40 del 18 febbraio 2020, le

rivalutazioni, per I'anno 2020, della misura e dei requisiti economici dell'assegno per il nucleo familiare
numeroso e dell'assegro di maternità. La variazione nella media 2019 dell'indice ISTAT deiprezzial
consumo per le farniglie di operai e irnpiegati, calcolato con le esclusioni di cui alla legge

5 febbraiol992, n. 8l,aapplicarsi per I'anno 2020 ai sensi dell'art. 13,comma4,deldecretodel
Presidente delConsiglio deiministri5 dicembre2013, n. 159 (assegno al nucleo familiare numeroso
e assegno di rnaternità) è pari allo 0,5 per cento (comunicato ufficiale delI'ISTAT del l Tgennaio 2020).

è pervenuta la richiesta, acquisita agli ani di questo Ente prot. n. 1241, per la concessione dell'assegno
di maternità previsto dall'art. 66 legge n.448198 e successive modifiche e integrazioni;

la richiedente ha presentato regolarmente la dichiarazione sostitutiva ai fini della individuazione della
situazione economica equivalente del nucleo familiare (l.S.E.E.);

ACCERTATA la presenza dei requisiti di legge di cui sopra;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7-5-99 n.221;
VISTO il D.M. del Ministero per la Solidarietà Sociale n.452120001'

VISTO iI TUEL;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. INOLTRARE l'istanza all'INPS di competenza territoriale, al fine di poter concedere alla
signora C.A.. l'assegno di maternità ai sensi della legge segnata in oggetto nella misura di
€ t.740,60.

2. TRASMETTERE altresi copia della presente ai fini della pubblicazione all'albo pretorio
on line.

a

a

Forza d' Agrò, 27 .02.2021
Amministrativa

I


